Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Новолялинского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 4»

(МАОУ НГО «СОШ № 4»)

П Р И К А З

« 31 »  марта  2022г.                                                                                                                    № 110/О

г. Новая Ляля

Об утверждении положения о системе наставничества педагогических работников ОО

и утверждении плана мероприятий (дорожной карты) реализации методологии

(целевой модели) наставничества

 В соответствии распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации

от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность

по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и  программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися», с письмом Министерства образования и молодѐжной политики

Свердловской области от 31.08.2020 № 02-01-81/9681 «О внедрении целевой модели

наставничества» и в целях обеспечения эффективного исполнения функций и задач школы,

отнесѐнных к еѐ компетенции

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить локальный акт «Положение о системе наставничества педагогических

работников в МАОУ НГО «СОШ № 4»».

  2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) реализации методологии (целевой

модели) наставничества в МАОУ НГО «СОШ № 4».

 2.1. Членам рабочей группы обеспечить реализацию мероприятий «Дорожной карты» в

установленные сроки.

 3. Ввести в действие локальные акты школы, указанные в пункте 1 и 2 настоящего

приказа с 31.03.2022.

 4. Гапанович Н.А., заместителю директора по УВР разместить локальные акты,

указанные в пункте 1 и 2 настоящего приказа, на официальном сайте школы до 01.04.2022.

 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                           Т.В. Шешина

		2023-03-23T14:49:51+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»